
Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana T: 01 400 52 00
F: 01 400 53 21

Številka: 630-3/2021/36
Datum: 23.3.2022

Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport na podlagi 16. in 39. člena Zakona o državni 
upravi (Uradni list RS, št 113/05 – uradno prečiščeno besedilo, 89/07 – odl. US, 126/07 – ZUP-
E, 48/09, 8/10 – ZUP-G, 8/12 – ZVRS-F, 21/12, 47/13, 12/14, 90/14, 51/16, 36/21, 82/21 in 
189/21), 6. točke drugega odstavka 4. člena in 34. člena Zakona o znanstvenoraziskovalni in 
inovacijski dejavnosti (Uradni list RS, št. 186/21), zaradi izvrševanja Sklepa Sveta (EU) 
2021/764 z dne 10. maja 2021 o vzpostavitvi Posebnega programa za izvajanje okvirnega 
programa za raziskave in inovacije Obzorje Evropa ter razveljavitvi Sklepa 2013/743/EU (UL L 
167 I, 12.5.2021) in Uredbe Sveta (Euratom) 2021/765 z dne 10. maja 2021 o vzpostavitvi 
Programa za raziskave in usposabljanje Evropske skupnosti za atomsko energijo za obdobje 
2021–2025, ki dopolnjuje okvirni program za raziskave in inovacije Obzorje Evropa, ter 
razveljavitvi Uredbe (Euratom) 2018/1563 (UL L 167 I, 12.5.2021), upoštevaje določbe Pogodbe 
o delovanju Evropske unije (prečiščena različica 2016, UL C 202 7.6.2016); zlasti Naslov XIX: 
Raziskave, tehnološki razvoj in vesolje) ter Pogodbe o ustanovitvi Evropske skupnosti za 
atomsko energijo (prečiščeno besedilo 2016, UL C 203, 7.6.2016) izdaja naslednji

SKLEP 

I.

Za predstavnike Republike Slovenije v programske odbore okvirnega programa za raziskave in 
inovacije (2021-2027) - Obzorje Evropa se imenujejo:

1. V “Strateški programski odbor“ (ang.”Strategic configuration: Strategic overview of the 
implementation of the whole programme, coherence across the individual work programmes of 
the different parts of the programme, including missions”):
- Petra Žagar (Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport) kot delegatka in kontaktna oseba 
tega programskega odbora za sistem Advance Gateway to your Meetings (v nadaljevanju: 
AGM)
- mag. Peter Volasko (Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport) kot delegat,

2. V programski odbor ”Evropski raziskovalni svet” (ang. “European Research Council 
(ERC)”):
- dr. Andreja Umek Venturini (Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport) kot delegatka in 
kontaktna oseba tega programskega odbora za sistem AGM, 
- Mojca Boc (Javna agencija za raziskovalno dejavnost) kot zunanja svetovalka, 

3. V programski odbor “Ukrepi Marie Skłodowska-Curie“ (ang.“Marie Skłodowska-Curie Actions 
(MSCA)”):
- dr. Stojan Sorčan (Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport) kot delegat in kontaktna 
oseba tega programskega odbora za sistem AGM, 
- Božidar Grigić (Center Republike Slovenije za mobilnost in evropske programe izobraževanja 
in usposabljanja - CMEPIUS) kot zunanji svetovalec, 
- dr. Radojka Verčko (upokojena) kot zunanja svetovalka, 



4. V programski odbor ”Raziskovalne infrastrukture” (ang. “Research infrastructures”):
- Peter Sterle (Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport) kot delegat in kontaktna oseba 
tega programskega odbora za sistem AGM, 
- dr. Albin Kralj (Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport) kot delegat, 
- Karolina Schlegel (Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport) kot delegatka, 

5. V programski odbor ”Zdravje” (ang.”Health”):
- dr. Eva Batista (Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport) kot delegatka in kontaktna 
oseba tega programskega odbora za sistem AGM, 
- dr. Tit Albreht (Nacionalni inštitut za javno zdravje) kot zunanji svetovalec, 
- dr. Sergej Pirkmajer (Medicinska fakulteta Univerze v Ljubljani) kot zunanji svetovalec,

6. V programski odbor ”Kultura, ustvarjalnost in vključujoča družba” (ang. ”Culture, 
Creativity and Inclusive Society”):
- dr. Davor Kozmus (Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport) kot delegat in kontaktna 
oseba tega programskega odbora za sistem AGM,
- dr. Jerca Vodušek Starič (upokojena) kot zunanja svetovalka,

7. V programski odbor ”Civilna varnost za družbo” (ang. ”Civil Security for Society”):
- Peter Sterle (Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport) kot delegat in kontaktna oseba 
tega programskega odbora za sistem AGM,

8. V programski odbor ”Digitalno, industrija in vesolje” (ang. ”Digital, Industry and Space”):
- Doroteja Zlobec (Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport) kot delegatka in kontaktna 
oseba tega programskega odbora za sistem AGM,
- dr. Andreja Umek-Venturini (Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport) kot delegatka,
- dr. Ivan Skubic (Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport) kot delegat, 
- Samo Zorc (Ministrstvo za javno upravo) kot zunanji svetovalec,
- Petra Strmec (Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo) kot zunanji svetovalec,
- dr. Tomaž Rodič (Center odličnosti Vesolje, znanost in tehnologije, Vesolje-SI) kot zunanji 
svetovalec, 

9. V programski odbor ”Podnebje, energija in mobilnost” (ang. ”Climate, Energy and 
Mobility”):
- Tit Neubauer (Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport) kot delegat in kontaktna oseba 
tega programskega odbora za sistem AGM,
- mag. Tanja Bolte (Agencija Republike Slovenije za okolje) kot zunanja svetovalka,
- dr. Marija Markeš (Ministrstvo za okolje in prostor) kot zunanja svetovalka,
- Stanislav Meglič (Ministrstvo za infrastrukturo) kot zunanji svetovalec,
- mag. Erik Potočar (Ministrstvo za infrastrukturo) kot zunanji svetovalec,

10. V programski odbor ”Hrana, biogospodarstvo, naravni viri, kmetijstvo in okolje” (ang. 
”Food, Bioeconomy, Natural Resources, Agriculture and Environment”):
- Katja Ceglar (Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport) kot delegatka in kontaktna oseba 
tega programskega odbora za sistem AGM,
- mag. Marta Šabec (Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport) kot delegatka,
- mag. Tanja Bolte (Agencija Republike Slovenije za okolje) kot zunanja svetovalka,
- dr. Marija Markeš (Ministrstvo za okolje in prostor) kot zunanja svetovalka,
- Ivana Erjavec (Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano) kot zunanja svetovalka,
- Nina Vrabelj (Gospodarska zbornica Slovenije) kot zunanja svetovalka,



11. V programski odbor ”Evropski svet za inovacije in evropski inovacijski ekosistemi”
(ang. ”The European Innovation Council (EIC) and European Innovation ecosystems”):
- Irena Meterc (Javna agencija Republike Slovenije za spodbujanje podjetništva, inovativnosti, 
razvoja, investicij in turizma) kot delegatka,
- dr. Igor Milek (Javna agencija Republike Slovenije za spodbujanje podjetništva, inovativnosti, 
razvoja, investicij in turizma) kot delegat,
- Andrej Ograjenšek (Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport) kot delegat in kontaktna 
oseba tega programskega odbora za sistem AGM,

12. V programski odbor ”Širitev sodelovanja in krepitev ERA” (ang. ”Widening participation 
and strengthening the European Research Area”):
- mag. Tanja Vertelj (Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport) kot delegatka in kontaktna 
oseba dela programskega odbora, ki pokriva širitev sodelovanja in za sistem AGM,

13. V programski odbor ”Euratom – Fizija” (ang. ”Euratom - Fission”):
- mag. Igor Grlicarev (Ministrstvo za okolje in prostor, Uprava RS za jedrsko varnost) kot 
delegat in kontaktna oseba tega programskega odbora za sistem AGM,
- dr. Leon Cizelj (Inštitut Jožef Stefan) kot zunanji svetovalec, 

14. V programski odbor ”Euratom - Fuzija” (ang. ”Euratom - Fusion”):
- dr. Ivan Skubic (Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport) kot delegat in kontaktna 
oseba tega programskega odbora za sistem AGM,
- dr. Boštjan Končar (Inštitut Jožef Stefan) kot zunanji svetovalec.

II.

Imenovani sodelujejo na sestankih programskih odborov Obzorje Evropa v skladu z veljavnimi 
nacionalnimi strateškimi dokumenti in predpisi, obstoječo znanstveno-raziskovalno politiko 
Republike Slovenije in veljavnimi akti, ki urejajo delovanje Obzorja Evropa. 

III.

Imenovani o udeležbi na sestankih programskih odborov Obzorja Evropa, ki so izvedena v 
fizični obliki, v razumnem roku posredujejo poročila s sestanka, delegatoma strateškega 
programskega odbora.

IV.

Imenovanim pripada za udeležbo na sestankih programskih odborov Obzorja Evropa povračilo 
potnih in ostalih priznanih stroškov v skladu z veljavno Uredbo o povračilu stroškov za službena 
potovanja v tujino.

Del stroškov za udeležbo na sestankih programskih odborov Obzorja Evropa praviloma povrne 
Evropska komisija. Ostale upravičene potne in ostale priznane stroške za zunanje imenovane 
svetovalce in delegate krije Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport, na podlagi 
posredovanega zahtevka za povračilo stroškov, dokazil in poročila o delu.

Sredstva se zagotavljajo v okviru proračunske postavke 570310 – Evropski okvirni programi in 
mednarodne raziskave, ukrep 3211-11-0018, Mednarodne aktivnosti na področju znanosti. 
Skrbnik proračunske postavke je ga. Tina Vuga..

V.



Imenovanje velja do izteka okvirnega programa za raziskave in inovacije (2021-2027) – Obzorje 
Evropa oziroma do razrešitve. 

VI.

Ta sklep začne veljati z dnem podpisa.

Obrazložitev:

Generalni direktorat za raziskave in inovacije Evropske komisije je preko Stalnega 
predstavništva RS v Bruslju pozval Slovenijo z dopisom rtd.i.3.dir(2021)1066751 z dne 12. 
februarja 2021, da, tako kot druge države članice, imenuje svoje predstavnice in predstavnike v 
programske odbore Obzorja Evropa, ki so navedeni v prilogi tega dopisa. Ker je Ministrstvo za 
izobraževanje, znanost in šport pristojni resor za sodelovanje Slovenije v Obzorju Evropa, se s 
predmetnim sklepom imenuje osebe, ki bodo predstavljale Slovenijo v teh programskih odborih.

prof. dr. Simona KUSTEC
        M i n i s t r i c a

Prejemniki:
- imenovani


	6E9F66A332EB6C5BC125880E004BAE84_0.in.docx

		2022-03-24T10:30:36+0100
	Mitja Slavinec




